

Lucrari de reconstructie a salii sportive din s. Drasliceni, r-nul Criuleni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Amenajare (Etapa 3)

Valoarea de deviz 407 852,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	7,00	127,05 127,05	889,35 889,35
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,00	24,02 24,02	168,11 168,11
3	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	5,97	457,03 457,03	2 728,49 2 728,49
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,97	1 439,14 699,57	8 591,67 4 176,41
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj 150mm)	m3	89,50	822,54 76,69	73 617,33 6 863,84
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C10)	m	30,00	153,42 23,24	4 602,74 697,23

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat de 100*200*60mm)	m2	596,95	286,45 46,17	170 995,60 27 562,27
		<i>Total</i>	Lei			261 593,29
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				261 593,29 43 085,70
		2. Inverzirea spatiilor verzi				
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	20,00	457,07 457,07	9 141,46 9 141,46
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (semanarea manuala)	100m2	20,00	876,33 373,41	17 526,51 7 468,11
10	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	20,00	169,60 51,13	3 391,92 1 022,60
		<i>Total</i>	Lei			30 059,89
		Total Inverzirea spatiilor verzi Inclusiv salariu				30 059,89 17 632,17

		Total	Lei	291 653,18
		Asigurari sociale	24 %	14 572,29
		Transport	4 %	8 038,91
		Total		314 264,38
		Cheltuieli de regie	5 %	15 713,22
		Total		329 977,60
		Beneficiul	3 %	9 899,34
		Total		339 876,94
		TVA	20 %	67 975,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		407 852,33 60 717,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a salii
sportive din s. Drasliceni, r-nul
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare (Etapa 3)**

Valoarea de deviz 407 852,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	351,75	77,47	27 250,07
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	109,60	77,47	8 490,71
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	303,53	77,47	23 514,46
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,43	77,47	730,54
5.	9312040019600	Sapator	h-om	9,45	77,47	732,09
		Total manopera				60 717,87

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	79,20	127,00	10 058,40
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	102,92	420,00	43 226,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	320,00	28,80
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,98	320,00	953,60
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,55	320,00	8 176,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,60	2,60	79,56
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	955,12	2,60	2 483,31
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 698,00	2,60	12 214,80
9.	2661112800655-3	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	605,90	195,83	118 653,40
10.	2663102100001	Beton clasa...C10	m3	1,44	1 415,00	2 037,60
11.	2666122800325-1	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	30,15	58,33	1 758,65
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,94	79,75	952,22
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,97	10,00	259,70
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	10,00	0,90
15.	4100126202818	Apa	m3	8,95	10,00	89,50
		Total materiale de construcții				200 972,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,59	601,00	22 591,59
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,80	45,00	846,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,36	521,00	4 355,56
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,72	281,00	2 169,32
		Total utilaje de construcții				29 962,47

Total	Lei	291 653,18
Asigurari sociale	24 %	14 572,29
Transport	4 %	8 038,91
Total		314 264,38
Cheltuieli de regie	5 %	15 713,22
Total		329 977,60
Beneficiul	3 %	9 899,34
Total		339 876,94
TVA	20 %	67 975,39
Total deviz:		407 852,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a salii sportive
din s. Drasliceni, r-nul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			127,05 127,05
	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	77,47	104,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	77,47	22,47
		<i>Total</i>	Lei			889,35
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			24,02 24,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	77,47	24,02
		<i>Total</i>	Lei			168,11
3	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			457,03 457,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	77,47	457,03
		<i>Total</i>	Lei			2 728,49
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 439,14 699,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	77,47	699,57
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	521,00	729,57
		<i>Total</i>	Lei			8 591,67
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj 150mm)	m3			822,54 76,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	77,47	76,69
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	420,00	482,98
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	601,00	252,42
		<i>Total</i>	Lei			73 617,33
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C10)	m			153,42 23,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	77,47	9,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	77,47	13,94
	2663102100001	Beton clasa...C10	m3	0,048	1 415,00	67,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	320,00	0,96
	2666122800325-1	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1,005	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			4 602,74

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat de 100*200*60mm)	m2			286,45 46,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	77,47	44,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	77,47	1,22
	2661112800655-3	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,015	195,83	198,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	79,75	1,60
		Total	Lei			170 995,60
		2. Inverzirea spatiilor verzi				
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			457,07 457,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	77,47	457,07
		Total	Lei			9 141,46
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (semanarea manuala)	100m2			876,33 373,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	77,47	373,41
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	127,00	502,92
		Total	Lei			17 526,51
10	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			169,60 51,13
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	77,47	51,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	281,00	108,47
		Total	Lei			3 391,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.